
           
         

             
 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

 
 

  

                                                                                                                                          

 AL DSGA                                                                                                                    

AI DOCENTI   

ALL’ALBO ON LINE 

ALLA RSU  

DECRETO DI ASSEGNAZIONE ORE AGGIUNTIVE A.S.2024/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lvo n. 297/1994 e successive modificazioni; 

Visto il DPR 233/1998, art. 5, commi 1 e 3; 

Visto il DPR n. 275/1999, art. 5, commi 3 e 4; 

Visto il D.M. n. 141/1999, relativo alla formazione delle classi con situazione di handicap; 

Visto il D.M. 131/2007  per le ore di insegnamento, pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

Visto il D.Lvo n. 165/2001 così come modificato dal D. Lvo n. 150/2009, alla luce del D. Lvo 141/2011; 

Visto il DPR n. 89/2010; 

Vista la legge n.107/15 “Buona Scuola”; 

visto l’organico di diritto e di fatto  per l’a.s. 2024/25 ; 

Verificata la disponibilità di cattedre interne ed esterne superiori a 18 ore cattedra ; 

Vista la O.M. n .112 del 6.5.2022 che fornisce istruzioni operative in materia di attribuzione di supplenze al personale 

docente per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

Vista la nota 115135 del 25/7/2024 MIM ad oggetto: Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. In relazione all’oggetto si forniscono istruzioni e 

indicazioni operative in materia di attribuzione di supplenze al personale scolastico per l’a. s. 2024/2025; 

Visti i criteri per l’assegnazione dei docenti alla cattedre, approvati nel Collegio dei docenti del 14.06.2024 verbale 

n.8 e confermati nella riunione collegiale del 02.09.2024, verbale n.1 delibera n.12; 

Visti i criteri per l’assegnazione dei docenti alla cattedre, approvati nel Consiglio d’istituto, del 15.07.2024  

verbale n.7, delibera n.5; 

Considerata la disponibilità di ore residue in organico di diritto e di fatto; 

Considerate le particolari necessità delle classi con studenti certificati L. 104/1992 e L. 170/2010 o con Bisogni 

Educativi Speciali; 

Considerata la richiesta di disponibilità ad effettuare ore aggiuntive su spezzoni orario inferiori o pari  a 6 ore, come 

da Circolare interna prot. 6331 del 18.09.2024; 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




Viste le dichiarazioni di disponibilità pervenute da parte dei docenti ed eventuali successive  dichiarazioni di 

indisponibilità prodotte in seguito ad una possibile individuazione di docenti a tempo determinato  con spezzoni 

orario con diritto al completamento come da nota 115135 del 25/7/2024 MIM; 

Verificata la effettiva possibilità di assegnare le ore residue anche compatibilmente con la continuità didattica, lo 

sviluppo delle cattedre anche nei successivi anni scolastici, l’organizzazione del tempo scuola per il potenziamento 

e l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Ricordato che, in base al D. Lvo 165/2001, così come modificato dal d. Lvo 150/2009, il Dirigente scolastico, 

quale responsabile dell’organizzazione, può modificare in corso d’anno l’assegnazione delle cattedre per 

sopravvenuti motivi; 

DECRETA 

A far data dal 14 ottobre 2024, per l’anno scolastico 2024/2025, l’attribuzione delle ore residue in organico di 

diritto e di fatto ai docenti secondo il prospetto allegato. 

Nominativo Classe di 

concorso 

Classe Ore 

aggiuntive  
Visicchio Daniela  A011/ 

A012  

Lascia I A Sc-Latino 3 ore e prende III B sc. Italiano. 

Prende 2 ore storia in IV A Od. 

1 ora  A011 

2 ore   A012 

Pasquarelli Claudia  A011 Prende I A Sc 3 ore Latino  3 ore  

Di Nunzio Giada  A012 III A Ag. Storia  2 ore  

Tavaglione Emilia  A012 Lascia in III A Ag.  Storia 2 ore  

Prende in III A Ag. Italiano 4 ore  

2 ore  

Coppolecchia Filomena  A019 Prende III B Sc 3 ore Filosofia  3 ore  

Zingarelli Arianna  A019 Prende in III B Sc 2 ore Storia  2 ore  

CARNEVALE Anna Cleide  A019  Lascia III B SC. 3 ore Filosofia   

Prende in III A Cl. 3 ore Storia  

0 

Guerra Elena  A046 Prende I A Od 2 ore Diritto  

Prende III A Od 1 ora coordinamento Ed.civica  

3 ore  

Peres Giuseppina AB24 Prende I A Ag. serale  3 ore  

Damiani Isabella  AB24 Prende III A Ag. serale  2 ore  

Di Stolfo Pasquale  A027  Prende IIIA AG. serale   3 ore  

Si autorizza l’ufficio preposto alla conseguente predisposizione dei decreti agli interessati. 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico                                                                                                          

Prof.ssa Maria Carmela Taronna 
( firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 

 del D.  Lgs. n. 39/1993) 

 


